
№33 (1795)  от  7 мая   2024 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

33 (1795)
7 мая  2024 г.

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

06.05.2024	        		   			      		  № 7/33

О РЕКОМЕНДАЦИЯХ УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Положением о публичных слушаниях в ЗАТО г.Радужный Владимирской области, утвержденным решением Совета народ-
ных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 26.07.2005 № 25/199, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области 

Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению рекомендации участников публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области 
«О внесении изменений в Устав муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области», согласно приложению.

2. Направить данное решение в администрацию  ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской 

области «Радуга-Информ».

 
                  ГЛАВА ГОРОДА	                                                                                                      ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД
	 А.В. КОЛГАШКИН	                                                                                                          С.А. НАЙДУХОВ

                                                                                             Приложение
                                                                 к решению Совета народных депутатов

                                                      ЗАТО г.Радужный от 06.05.2024 № 7/33

РЕКОМЕНДАЦИИ
участников публичных слушаний 

по проекту решения Совета народных депутатов
ЗАТО г. Радужный Владимирской области «О внесении изменений 

в Устав муниципального образования 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

г. Радужный                                                                                                                                                                                               18 апреля 2024

          
 Публичные слушания по проекту решения  Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области «О внесении изменений в Устав  муници-

пального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области», проведены в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 25 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах обще-
ственного контроля в Российской Федерации», главой ХI Устава (основного закона) Владимирской области, статьями 20 и 47 Устава муниципального образования 
закрытое административно-территориальное образование город Радужный Владимирской области, Положением о публичных слушаниях в закрытом административно-
территориальном образовании г. Радужный Владимирской области, утвержденным решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
от 26.07.2005 № 25/199, на основании решения Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 25.03.2024 № 5/17 «О назначении публичных 
слушаний по проекту решения Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный «О внесении изменений в Устав муниципального образования ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области принятый решением городского СНД ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 01.08.2005 № 26/206 (в редакции от 20.06.2022 № 10/70)».

Проект решения Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области о вносимых изменениях в Устав города для сведения населения и возмож-
ности его изучения опубликован 28.03.2024  в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» № 23 (1785).

В соответствии с решением Совета народных депутатов ЗАТО    г. Радужный Владимирской области от 25.03.2024 № 5/17, комиссией по  вопросам местного 
самоуправления, законности и правопорядка Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области организован прием и регистрация рекомендаций и 
предложений от заинтересованных лиц по вопросу, выносимому на обсуждение.

В период подготовки и проведения публичных слушаний по вносимым изменениям в Устав города, поступило предложение о внесении изменений в пункт 22 
части  1 статьи 39 Устава и привидении его в соответствие с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации».

Заслушав и обсудив информацию начальника юридического отдела администрации ЗАТО г. Радужный Т.С. Исаевой по проекту решения Совета народных де-
путатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области», участники 
публичных слушаний выносят следующее заключение:

- рекомендовать Совету народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области рассмотреть на заседании Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области и принять решение «О внесении изменений в Устав муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области», с учетом по-
ступивших рекомендаций.

06.05.2024                                                                                                                                                                                                     №  7/35

О ФИНАНСИРОВАНИИ  ЛЕТНЕГО  ОТДЫХА ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ 
В ДЕТСКОМ ОЗДОРОВИТЕЛЬНОМ  ЛАГЕРЕ

«ЛЕСНОЙ ГОРОДОК»  В  2024  ГОДУ
	

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время вклю-
чая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от  24.07.1998 № 
124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 02.02.2010  
№ 57 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2010 году», приказом Министерства образования и молодежной 
политики, Министерством социальной защиты населения, Министерством здравоохранения, Министерством труда и занятости населения Вла-
димирской области от 20.02.2024 г. № 11-Н «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей» рассмотрев обращение главы города 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 27.04.2024 № 01-11-2043 руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области  Совет народных депутатов,  

Р Е Ш И Л: 
  

1.  Установить стоимость путевки в ДОЛ «Лесной городок»  в период проведения  оздоровительной смены -   28500 рублей (Приложение):
          1.1. Для работающих граждан, имеющих детей, зарегистрированных по месту жительства на территории ЗАТО г. Радужный и (или) обучающихся  в образователь-
ных организациях муниципального образования  ЗАТО г. Радужный  Владимирской области:

    - за счет средств субсидии из областного бюджета на поддержку приоритетных направлений развития отрасли образования - 4856  рублей;
    - за счет средств субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) – 18644 рубля;
    -  за счет средств родительской платы  – 5000 рублей (17,5 %);

          1.2. Для детей зарегистрированных по месту жительства на территории ЗАТО г. Радужный и (или) обучающихся  в образовательных организациях муниципального 
образования  ЗАТО г. Радужный  Владимирской области, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей (пасынков, падчериц) мобилизованных граждан, добро-
вольцев, граждан, заключивших контракт, военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, инвалидов, погибших (умерших):
          1.2.1. За счет средств Министерства социальной защиты населения Владимирской области  в соответствии с условиями договора, заключенного с Муниципаль-
ным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Лад» – 28166 рублей 67 копеек;
          1.2.2. За счет средств субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) – 333 рубля 33 копейки – разница полной стоимости путевки из суммы, указанной в пункте 1.2.1 настоящего решения.
           1.3. Для детей, не зарегистрированных по месту жительства на территории ЗАТО г. Радужный и (или) не обучающихся  в образовательных организациях 
муниципального образования  ЗАТО г. Радужный  Владимирской области – 28500 рублей.
           2. Установить стоимость питания в ДОЛ «Лесной городок» из расчета на одного человека в день:
         -  445 рублей -  на одного ребенка;

- 315 рублей – для  работников лагеря и работников, обеспечивающих охрану лагеря.
          3. Обеспечить питанием работников лагеря за счет средств местного бюджета предусмотренных на 2024 год.

    4. Финансирование ДОЛ «Лесной городок» производить за счет средств, предусмотренных в подпрограмме «Совершенствование организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»  муниципальной программы «Развитие образования на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 08.11.2023 № 1495.

    5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном  бюллетене  администрации ЗАТО г. Радужный  
Владимирской области «Радуга - Информ».

                  ГЛАВА ГОРОДА	                                                                                                          ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД
	 А.В. КОЛГАШКИН	                                                                                                          С.А. НАЙДУХОВ

                                                                                                     Приложение
  к решению Совета народных депутатов

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
                                                                                                                            от 06.05.2024 г. № 7/35

                                                                                                                                  
                                                                                                                                  

Стоимость путёвки 
в детский оздоровительный лагерь «Лесной городок»

МБОУ ДО ЦВР «Лад» в период летних школьных каникул 2024 года
(2 смены -  208 чел.)

Наименование
статьи расходов

КОСГУ Расшифровка

Питание детей, в т.ч. бутилированная вода 342 9345,00

Оплата труда сезонных работников 211 7413,14

Начисления на оплату труда сезонных работников 213 2238,77
Оплата труда основных работников 211 1465,22
Начисления на оплату труда основных работников 213 442,50
Стирка белья 225 510,00

Страхование детей 227 120,00

Медикаменты 341 230,00

Хозяйственные 
расходы

346 575,00

Культурно-массовые
мероприятия  

349 420,00

Услуги по приему и вывозу сточных вод 224_223 57,69
Обслуживание кухонного оборудования 225 182,69
Услуги связи 221 14,42
Электроэнергия 223 1451,57
Обслуживание АПС, видеонаблюдения, системы оповещения, охранной 
сигнализации

225 134,62

Обслуживание тревожной кнопки 226 57,69
Служба мониторинга 225 48,08

Проверка состояния огнезащитной обработки деревянных чердачных 
конструкций 

225 36,06

Вывоз ТБО 223 158,65

Поверка весов, манометров 225 84,13

Поверка пожарных кранов, перекатка рукавов 225 40,87

Акарицидная обработка 225 158,65

Замеры сопротивления изоляции 225 110,58

Опашка территории 225 76,92

Уголь 346 291,20

Перевозка детей 222 961,54

ГСМ 343 480,77

Медосмотр 226 336,54

Охрана 226 1057,69

                                              Итого: 28500

      

                       25.04.2024                                                                                                                               № 549	
                                                                                                                     

	  ОБ ОКОНЧАНИИ ОТОПИТЕЛЬНОГО СЕЗОНА 2023 – 2024 Г. Г.

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных Федеральным законом от 
06.10.2003  №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи 
с установлением среднесуточных температур наружного воздуха   +80 С в течение пяти суток, в соответствии с пунктом 5 
Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жи-
лых домах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 № 354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь 
статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Завершить отопительный сезон 2023-2024 г. г. в ЗАТО г. Радужный       Владимирской области с _27__ апреля 2024 года.  
2.  Отключение системы отопления в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении центр развития ребенка 

детский сад № 3, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении центр развития ребенка  детский  сад № 5, муни-
ципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении центр развития ребенка  детский сад № 6, муниципальном бюджетном 
образовательном учреждении средняя общеобразовательная школа     № 1, муниципальном бюджетном образовательном учреждении средняя 
общеобразовательная   школа № 2  осуществлять на основании обращений руководителей  указанных образовательных организаций,   согла-
сованных с начальником управления образования администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.       Руководителю муниципаль-
ного бюджетного  образовательного  учреждения  до-полнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»  отключение 
системы отопления в здании плавательного бассейна осуществить по согласованию с председателем муниципального казенного учреждения 
«Комитет по культуре и спорту»   ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 

3. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Владимирской области «Городская больница ЗАТО г. 
Радужный» произвести отключение системы отопления по согласованию с теплоснабжающей организацией ЗАО «Радугаэнерго».

4. С целью сохранения сетевой воды в тепловых системах отключение системы отопления в жилых домах и объектах соцкультбыта  про-
изводить поэтапно, по графику согласно приложению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит опубликованию в информационном бюллетене админи-

страции ЗАТОг. Радужный «Радуга-информ».

 ГЛАВА ГОРОДА     			                                                               А.В. КОЛГАШКИН



№33 (1795)  от  7 мая  2024 г.2
( НАЧАЛО НА СТР.1)

ПОСТАНОВЛЕНИЕПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение
                                                                к постановлению администрации 

                                                                ЗАТО г. Радужный Владимирской области
                                                          от 25.04.2024   № 549

График
отключения систем  теплопотребления 

ЗАТО  г. Радужный Владимирской области
                                          

№
п/п

Наименование участков теплосети и потребителей Срок отключения Ответственный 
исполнитель

1.
17 квартал:

Закрытие задвижек наружной теплосети от ТК-6 до здания №119 1 день ЗАО
 «Радугаэнего»

(  эллинг, здание суда (2 корпуса)), ГИБДД, КНС-17 организация
Владимирский технологический колледж организация

Административное здание организация
2.

10  квартал:
Закрытие задвижек на трассу ОССГ 1 день ЗАО 

«Радугаэнерго»

ФГКУ «Специальное управление ФПС №66 МЧС России» Организация
Здание МУП  ЖКХ Организация

МУП «АТП» Организация
ОССГ Организация

3. Организации, подключенные к надземной наружной сети диаметром 600мм. 1 день ЗАО 
«Радугаэнерго»

Автошкола, ООО ПКП « Золотые ворота» Организации
Торговый центр «Дельфин» Организация

Малый храм Организация
МинБанк Организация

Кафе «Натали» Организация
ГСК-7 Организация

Мойка и шиномонтаж Организация
4.

1 квартал:
От ТК 15-30* до ж.д. 28 1 день ЗАО 

«Радугаэнерго»

 ГОУ ВПО «ВлГУ» 1 день Организации

ж.д. №№ 1,8,2,7,9,37,36,35,34,33,32,31,30,29,28 1 день
МУП ЖКХ

м-н  «Магнит» и м-н «Былина» 1 день Организации
От ТК 15-32* до ж.д. 27 1 день ЗАО 

«Радугаэнерго»
ж.д. №№ 16,17,18,19,20,21,23,24,25,26,27 1 день МУП ЖКХ

Хозяйственный м-н,   здание №48,  м-н «Легенда»,  магазин №6, КБО, м-н 
«Электроника»,   ООО «Продукты», Торговый центр,  м-н «Магнит», аптека 

«Фармахелп», «Фотоник», здание НПП «Экотех», м-н «Юпитер»

1 день Организации

От ТК 15-30* до МБДОУ ЦРР д/с №3 по согласованию 
с Управлением 
образования

ЗАО
 «Радугаэнерго»

ж.д. №№ 3,4,5,6,10,11,12,12а 1 день МУП ЖКХ

Здание №47 1 день Организация
От ТК 15-30 до ТК 15-32** по согласованию 

с Управлением 
образования

ЗАО
 «Радугаэнерго»

- ж.д. №№ 13,14,15 1 день МУП «ЖКХ»

ОАО «ГУС», Почта 1 день Организация
9 квартал:

Общ. №№ 1,2,3 1 день МУП «ЖКХ»
От ТК 1-А до поликлиники По согласованию 

с ГБУЗ «Городская 
больница   ЗАТО г. 

Радужный»

ЗАО
 «Радугаэнерго»

Поликлиника организация

КНС – 49 1 день Организация

5. III – квартал

От ТК 3-2 до ж.д № 19 1 день ЗАО 
«Радугаэнерго»

ж.д.№№ 1,2,3,5,6,7,4, 35а,23,25,22,27,28,29,26,20,19,21 1 день МУП ЖКХ
М-н « Гермес»,  м-н «Каскад», м-н «Пятерочка», м-н «Сказка», м-н «Магнит», 

здание ЖЭУ№3, ИП Кондратьева
1 день Организации

От ТК 3-11 до ж.д.№17а 1 день ЗАО 
«Радугаэнерго»

ж.д.№№ 9,8,11,12,13,14,15,16,17,17а, 18,33,34,35 1 день МУП ЖКХ
М-н « Сатурн», м-н «Виктория» 1 день Организации

ж.д.№ 10 1 день ТСЖ
 «Комфорт»

Отключение тепловых систем города произвести по следующей схеме:
1. МУП «ЖКХ» осуществляет перекрытие домовых задвижек в многоквартирных домах по графику и передает информацию  о закрытии 

систем теплоснабжения домов в ЗАО «Радугаэнерго».
2. ЗАО «Радугаэнерго» осуществляет перекрытие веток теплотрасс по графику после получения информации о закрытии систем тепло-

снабжения домов от МУП «ЖКХ».

                     27.04.2024 	             						      № 557

О СОЗДАНИИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО КОНКУРСНОМУ ОТБОРУ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ, 
ВЫДВИГАЕМЫХ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ ЗА СЧЕТ  МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

 ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ТЕРРИТОРИИ
 ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 09.02.2021 № 12-ОЗ «Об отдельных 
вопросах в сфере регулирования отношений по реализации инициативных проектов, выдвигаемых для получения 
финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, во Владимирской области», 
постановлением правительства Владимирской области от 25.08.2023 № 619 «О конкурсном отборе инициативных проектов, 
выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета», Уставом муниципального образования ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области, решениями Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
от 12.07.2021 № 12/54 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных 
проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области», от 25.03.2024 N 5/24 «Об утверждении Порядка определения части территории муниципального образования 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области, на которой могут реализовываться инициативные проекты», руководствуясь 
статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать конкурсную комиссию по конкурсному отбору инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за 
счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, в составе согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по конкурсному отбору инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, согласно приложению №2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в информационном 

бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования ЗАТО    г. Радужный в сети Интернет.

 
ГЛАВА ГОРОДА		                                                     		  А.В. КОЛГАШКИН

Приложение №2 
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
от 27.04.2024 № 557

ПОЛОЖЕНИЕ 
о конкурсной комиссии по конкурсному отбору инициативных проектов, выдвигаемых 

для получения финансовой поддержки 
за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и деятельности конкурсной комиссии по конкурсному отбору инициативных  
проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет  межбюджетных трансфертов из областного бюджета (далее – комиссия).

2. В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, секретарь и члены комиссии.
3. Формой деятельности комиссии является заседание. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем  присутствуют более 

половины ее членов. 
4. Члены комиссии  принимают личное участие в ее работе. Каждый член комиссии обладает одним голосом. Член комиссии не вправе 

передавать право голоса другому лицу.
5. Решения комиссии принимаются двумя третями голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого 

голосования. Член комиссии может выразить особое мнение, которое отражается в протоколе заседания комиссии.
6. Председатель комиссии:
назначает дату заседания комиссии;
руководит подготовкой заседаний комиссии;
ведет заседания комиссии;
подписывает протоколы заседаний комиссии;
выступает от имени комиссии в средствах массовой информации.
В случае отсутствия  председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.
7. Секретарь комиссии:
осуществляет подготовку материалов к заседаниям комиссии;
не позднее чем за 2 рабочих дня до проведения заседания комиссии уведомляет в устной форме членов комиссии о дате, времени и месте 

проведения заседания;
ведет протоколы заседаний комиссии;
не позднее трех рабочих дней со дня заседания комиссии обеспечивает размещение протокола на официальном сайте администрации 

городского округа, муниципального округа, муниципального района;
 направляет протокол заседания  членам комиссии, участникам конкурсного отбора, обеспечивает отправку в конкурсную комиссию, соз-

данную Правительством Владимирской области: 
заявок на участие в конкурсном отборе инициативных проектов, признанных прошедшими конкурсный отбор на муниципальном уровне, 

по утвержденной форме;
проектов, оформленных в соответствии с  приложением 2 к Положению об областной конкурсной комиссии по проведению конкурсного от-

бора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, 
утвержденному постановлением Правительства Владимирской области от 25 августа 2023 года №619 (далее - Положение);

документов, подтверждающих стоимость реализации каждого проекта;
выписок из муниципальных программ, предусматривающих мероприятия, направленные на реализацию инициативных проектов.
8. Порядок работы комиссии определяется председателем комиссии. 
9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
10. Оценка инициативных проектов, иных представленных документов осуществляется членами комиссии в соответствии с Порядком 

внесения в администрацию города инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет  межбюджетных транс-
фертов из областного бюджета и Положением.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти.

27.04.2024                              				    № 558

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСНОГО ОТБОРА ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ 
В ЗАТО  Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2024 ГОДУ 

	 В соответствии с Уставом муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, решениями 
Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.07.2021   № 12/54 «Об утверждении Порядка 
выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в 
муниципальном образовании ЗАТО г. Радужный Владимирской области», от 25.03.2024 N 5/24 «Об утверждении Порядка 
определения части территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, на которой могут 
реализовываться инициативные проекты», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурсный отбор инициативных проектов в муниципальном образовании ЗАТО г. Радужный Владимирской области в 2024 
году (далее - конкурсный отбор).

2. Определить:
1) дату начала приема инициативных проектов для участия в конкурсном отборе - 13.05.2024 года;
2) дату окончания приема инициативных проектов для участия в конкурсном отборе - 20.05.2024 года;
3) место проведения конкурсного отбора инициативных проектов: 600910,          г. Радужный, 1 квартал, д.55, каб. № 302.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, руководителя аппарата    

С.С. Олесикова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в информационном бюлле-

тене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области "Радуга-информ".
5. Настоящее постановление и извещение о приеме инициативных проектов разместить на официальном сайте муниципального образо-

вания ЗАТО г. Радужный в сети Интернет.

ГЛАВА ГОРОДА		                                                     	 А.В. КОЛГАШКИН

Приложение №1 
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
от 27.04.2024 № 557

СОСТАВ 
 конкурсной комиссии по конкурсному отбору инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки 

за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

Председатель конкурсной комиссии:

Олесиков Сергей Сергеевич Заместитель главы администрации города, руководитель аппарата 

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Симонова Татьяна Павловна Начальник отдела экономики администрации

Секретарь конкурсной комиссии:

Зуева Галина Геннадьевна Заместитель начальника управления образования

Члены конкурсной комиссии:

Борискова Оксана Геннадьевна Депутат Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Мальгин Валерий Евгеньевич Депутат Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Митенин Олег Геннадьевич Депутат Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области



№33 (1795)  от  7 мая   2024 г. 3

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             03.05.2024 						            № 563

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ ОТ  29.10.2018 Г. №  1580 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях совершенствования системы оплаты труда медицинских работниковмуниципальных бюджетных 
образовательных организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации,  решением Совета народных 
депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 06.02.2017 г. № 2/12  «Об утверждении Положения об 
оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений ЗАТО г. Радужный  
Владимирской области», руководствуясь статьей 36 Устава  муниципального образования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение  к постановлениюадминистрацииЗАТО г. Радужный  Владимирской  области от  29.10.2018 г. 
№  1580 «Об утверждении Положения об оплате труда медицинских работников муниципальных бюджетных образовательных 
организаций ЗАТО г. Радужный Владимирскойобласти» (далее – приложение)  следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.1 приложения изложить в следующей редакции:
  «2.1. Размеры базовых должностных окладов работников организаций составляют:
- по профессиональной квалификационной группе «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня» - 

11219 рублей;
- по профессиональной квалификационной группе «Средний медицинский и фармацевтический персонал» - 13021 

рубль;
- по профессиональной квалификационной группе «Врачи и провизоры» - 19174 рубля».
1.2. Пункты 2.2.1 – 2.2.3 приложения изложить в следующей редакции:

«2.2.1. ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»:

Квалификационный уровень Базовый должностной оклад 
(руб.)

Повышающий коэффици-
ент квалификационного 

уровня

Должностной оклад (руб.) Наименование должности

1 квалификационный уровень 11219 1,0 11219 Санитарка, санитарка 
(мойщица)

2.2.2. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»:
Квалификационный уровень Базовый должностной оклад 

(руб.)
Повышающий коэффи-

циент квалификационного 
уровня

Должностной оклад (руб.) Наименование должности

2 
квалификационный уровень

13021 1,1 14323 медицинская 
сестра диетическая

3 
квалификационный уровень

13021 1,2 15625 медицинская 
сестра 

4 
квалификационный уровень

13021 1,3 16927 фельдшер 

2.2.3. ПКГ «Врачи и провизоры»:
Квалификационный уровень Базовый должностной оклад 

(руб.)
Повышающий коэффици-
ент квалификационного 

уровня

Должностной оклад (руб.) Наименование должности

2 квалификационный уровень 19174 1,1 21091 Врачи-специалисты»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, 
начальника управления образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене 
администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.02.2024.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                            А.В. КОЛГАШКИН

03.05.2024  						                         		 № 564

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ  ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ  07.08.2023  №  1011 «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ОТРАСЛИ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решени-
ем Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 06.02.2017 № 2/12 «Об утверж-
дении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных,  казенных и       автономных         
учреждений  ЗАТО г. Радужный Владимирской области», рекомендациями постановления Правительства 
Владимирской области от 10.04.2024 №  206 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые 
акты Владимирской области», руководствуясь   статьей  36   Устава   муниципального  образования     ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести  в приложение   к     постановлению    администрации     ЗАТО г. Радужный Владимирской области от  
07.08.2023  №  1011 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений отрасли образования ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области»  (далее – Положение) следующие изменения:

          1.1.Подпункт 1.6.3 пункта 1.6 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.6.3. Педагогических работников – 8840 рублей.». 
1.2. Пункт 5.1 раздела 5 Положения после слов «представительного органа работников» дополнить словами «в пределах 

фонда оплаты труда». 
1.3. В приложении № 7 к Положению:
1.3.1. Пункт 2 раздела 2 после строки «контрактный управляющий» дополнить строкой «специалист по охране труда;».
1.3.2. В пункте 3 раздела 2 слова «водитель автомобиля» заменить словом «водитель».
1.3.3. Пункт 3 раздела 2 после строки «уборщик территорий» дополнить строками:
«грузчик;
подсобный рабочий;
машинист по стирке и ремонту спецодежды (белья);
швея;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, на-

чальника управления образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене адми-

нистрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2024. 

       ГЛАВА  ГОРОДА                                                                                               А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2024                                                                                                                                              № 565

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ ГРУППЫ 
 ЭКСТРЕННОГО РЕАГИРОВАНИЯ

 ПО ФАКТАМ СЕМЕЙНОГО НЕБЛАГОПОЛУЧИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
 ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 
А ТАКЖЕ ВЫЯВЛЕНИЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ, 

НАХОДЯЩИХСЯ В СОЦИАЛЬНО ОПАСНОМ ПОЛОЖЕНИИ

В целях обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО 
г. Радужный, в соответствии с Федеральным законом от 30.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы про-
филактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Владимирской области от 
02.10.2017 № 80-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав во Владимирской об-
ласти», руководствуясь статьей  36  Устава ЗАТО г.Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в состав Группы  экстренного реагирования по фактам семейного неблагополучия на территории 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области, а также выявления несовершеннолетних, находящихся в социально опасном по-
ложении, изложив приложение №2 Постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области  от 08.11.2022 г 
№1438 «Об утверждении Положения о Группе экстренного реагирования по фактам семейного неблагополучия на территории 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области, а также выявления несовершеннолетних, находящихся в социально опасном по-
ложении» в редакции согласно приложения настоящего  Постановления.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, на-
чальника отдела образования.

3. Постановление вступает в силу со дня его  опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО 
г.Радужный  «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА 							       А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение 
к постановлению администрации 

 ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от  03.05.2024 № 565

СОСТАВ
группы экстренного реагирования по фактам семейного неблагополучия на территории 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области , а также выявления несовершеннолетних,
находящихся в социально опасном положении

Путилова Татьяна Николаевна	  заместитель главы администрации города, начальник управления образования,
руководитель Группы

Евдокимова Светлана Романовна - заведующий отделом опеки и  попечительства администрации  ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области,    заместитель  руководителя Группы

Дроздова Ольга Владимировна - ответственный секретарь за подготовку документов по фактам выезда Группы

Члены Группы:
	
Григорьева Светлана Александровна	 заведующий филиалом ГКУСО ВО «Владимирский социально - реабилитаци-

онный центр для несовершеннолетних»  (по согласованию)

Жилина Ольга Викторовна - 	 и.о. главного врача  ГБУЗ «Городская больница ЗАТО г. Радужный»Владимирской области
(по согласованию)

Зубарева Анастасия Васильевна -   заместитель начальника Ленинского МФКУ УИИ УФСИН России по Владимирской 
области ( по согласованию)

Касумова Шаргия Мирзоевна	 - главный специалист управления образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Полюшкин Андрей Федорович -	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России
 по ЗАТО г. Радужный Владимирской области  (по согласованию)

Сергеева  Марина Валентиновна -  директор ГКУ ВО  «Отдела социальной защиты населения по ЗАТО г. Радужный»
 (по согласованию)

03.05.2024                                                                                                              №566

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  СОСТАВА
КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области, в связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным зако-
ном  от 30.06.1999 г.  № 120-ФЗ  «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений не-
совершеннолетних», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 
г. № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их 
прав», руководствуясь Законом Владимирской области от 02.10.2017 г. № 80-ОЗ «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав во Владимирской области», статьей  36 Устава муниципального об-
разования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
(Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО      г. Радужный Владимирской области от 26.01.2024 
г. № 110 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города, на-
чальника управления образования.

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его  официального опубликования в информационном бюллетене 
администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

     
	            ГЛАВА ГОРОДА                                                                   А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№33 (1795)  от  7 мая  2024 г.4
( НАЧАЛО НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2024 							                    	 № 567

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 17.10.2022 № 1336 «О МЕРАХ ПОДДЕРЖКИ 

ЧЛЕНОВ СЕМЕЙ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Владимирской области от 
13.10.2022 № 158 «О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их  семей на 
территории Владимирской области», решением Совета  народных депутатов     ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области от 10.07.2023 № 13/59 «Об установлении категории лиц, имеющих право на меры поддержки»,  
руководствуясь  статьей  36  Устава  муниципального  образования   ЗАТО г. Радужный Владимирской об-
ласти,

                                         

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

           1. Внести в постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 17.10.2022 № 1336 «О 
мерах поддержки членов семей отдельных категорий граждан» следующие изменения:

	
	 1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей на территории ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области».
	
	 1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить следующие меры поддержки в период проведения специальной военной операции на территориях Украи-

ны, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
- для постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, призванных на во-

енную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - мобилизованные граждане), на период 
прохождения ими военной службы;

- для постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, добровольно 
изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов (далее - добро-
вольцы), на период прохождения ими военной службы;

- для постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, пребывавших в 
запасе и заключивших после 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 
Федерации в зоне специальной военной операции (далее - граждане, заключившие контракт), на период прохождения ими 
военной службы;

- для постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации из числа военнос-
лужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации и принимающих участие в 
специальной военной операции (далее - военнослужащие, проходящие военную службу по контракту), на период прохождения 
ими военной службы;

- для постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, проходивших 
военную службу по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, заключивших в период проведения специальной 
военной операции контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее - воен-
нослужащие, проходившие военную службу по призыву), на период прохождения ими военной службы в зоне специальной 
военной операции;

- для постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, получивших инва-
лидность вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания в период прохождения ими военной службы в зоне 
специальной военной операции (далее - инвалиды);

- для членов семей мобилизованных граждан на период прохождения ими военной службы;
- для членов семей добровольцев на период прохождения ими военной службы;
- для членов семей граждан, заключивших контракт, на период прохождения ими военной службы;
- для членов семей военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, на период прохождения ими военной 

службы;
- для членов семей военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, на период прохождения ими военной 

службы;
- для членов семей инвалидов;
- для постоянно проживающих на территории Владимирской области членов семей граждан, погибших (умерших) вслед-

ствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в период прохождения военной службы (далее 
- погибшие (умершие)):

1.1. Предоставление во внеочередном порядке детям (пасынкам, падчерицам) мобилизованных граждан, добровольцев 
и граждан, заключивших контракт, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, военнослужащих, проходив-
ших военную службу по призыву, инвалидов, погибших (умерших) мест в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного и начального, основного и среднего общего образования.

1.2. Предоставление внеочередного права на перевод детей (пасынков, падчериц) мобилизованных граждан, добро-
вольцев и граждан, заключивших контракт, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, военнослужащих, 
проходивших военную службу по призыву, инвалидов, погибших (умерших) в другую наиболее приближенную к месту житель-
ства семьи муниципальную образовательную организацию, реализующую программы дошкольного и начального, основного 
и среднего общего образования.

1.3. Освобождение от родительской платы, взимаемой за присмотр и уход детей (пасынков, падчериц) мобилизованных 
граждан, добровольцев и граждан, заключивших контракт, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, во-
еннослужащих, проходивших военную службу по призыву, инвалидов, погибших (умерших) в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих программы дошкольного образования.

1.4. Зачисление в первоочередном порядке в группы продленного дня детей (пасынков, падчериц) мобилизованных 
граждан, добровольцев и граждан, заключивших контракт, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, во-
еннослужащих, проходивших военную службу по призыву, инвалидов, погибших (умерших), обучающихся в 1 - 6 классах в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих программы начального и основного общего образования, и 
освобождение от родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за указанными детьми в группах продленного дня при 
посещении таких групп.

1.5. Предоставление бесплатного двухразового горячего питания (завтрак, обед) детям (пасынкам, падчерицам) мо-
билизованных граждан, добровольцев и граждан, заключивших контракт, военнослужащих, проходящих военную службу по 
контракту, военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, инвалидов, погибших (умерших), обучающимся в 1 
- 11 классах муниципальных образовательных организациях, реализующих программы начального, основного и среднего 
общего образования.

1.6. Предоставление детям (пасынкам, падчерицам) мобилизованных граждан, добровольцев и граждан, заключивших 
контракт, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, военнослужащих, проходивших военную службу по 
призыву, инвалидов, погибших (умерших) бесплатного дополнительного образования в муниципальных образовательных ор-
ганизациях, реализующих дополнительные общеразвивающие программы, а также бесплатного посещения кружков и объеди-
нений в муниципальных учреждениях культуры.

1.7. Предоставление во внеочередном порядке детям (пасынкам, падчерицам) мобилизованных граждан, добровольцев, 
граждан, заключивших контракт, и военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, военнослужащих, проходив-
ших военную службу по призыву, инвалидов, погибших (умерших), зарегистрированным по месту жительства на территории 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области  и (или) обучающимся  в муниципальных образовательных организациях ЗАТО г. 
Радужный  Владимирской области, мест в организациях отдыха и оздоровления детей.

1.8. Предоставление детям (пасынкам, падчерицам) мобилизованных граждан, добровольцев, граждан, заключивших 
контракт, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, военнослужащих, проходивших военную службу по 
призыву, инвалидов, погибших (умерших) льготных путевок в муниципальные организации отдыха детей и их оздоровления, 
а также в санаторно-курортные организации.

1.9. Предоставление детям (пасынкам, падчерицам) мобилизованных граждан, добровольцев, граждан, заключивших 
контракт, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, военнослужащих, проходивших военную службу по 
призыву, инвалидов, погибших (умерших) права зачисления в первоочередном порядке в спортивные группы (секции) в му-
ниципальных организациях, осуществляющих спортивную подготовку, и предоставление зачисленным детям спортивной эки-
пировки, оборудования и инвентаря для занятий спортом на бесплатной основе.

1.10. Предоставление мобилизованным гражданам, добровольцам, гражданам, заключившим контракт, военнослужа-
щим, проходящим военную службу по контракту, военнослужащим, проходившим военную службу по призыву, инвалидам и 
членам их семей, в том числе в случае гибели (смерти) участника специальной военной операции, права льготного посещения 
муниципальных учреждений культуры, а также культурно-массовых мероприятий, проходящих в муниципальных учреждениях 
культуры, в соответствии с порядком, установленным комитетом по культуре и спорту.».

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
 
       «2. Заместителю главы администрации города, начальнику управления образования администрации, председателю 

комитета по культуре и спорту  обеспечить предоставление мер поддержки в соответствии с пунктом 1 настоящего постанов-
ления с учетом признания членами  семей       мобилизованных граждан, добровольцев и граждан, заключивших контракт, 
военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, 
инвалидов, погибших (умерших):

- супруга (супруги);
- детей (пасынков, падчериц), не достигших возраста 18 лет;
-детей (пасынков, падчериц) старше 18 лет, ставших инвалидами до достижения ими возраста 18 лет;
-детей (пасынков, падчериц) в возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обу-

чения;
- родителей;
- лиц, находящихся на иждивении мобилизованных граждан, добровольцев, граждан, заключивших контракт, военнос-

лужащих, проходящих военную службу по контракту, военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, инвалидов 
либо находившихся на иждивении указанных лиц на дату их гибели (смерти).».

1.4. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах 
бюджетных ассигнований городского бюджета и внебюджетных источников.».

  
1.4.  Пункты 3 и 4 считать пунктами 4 и 5 соответственно.

1.5. В   пункте  4 слова   «по социальной политике»   заменить      словами     «, руководителя аппарата».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города, руко-
водителя аппарата.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в инфор-
мационном бюллетене администрации ЗАТО    г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

  ГЛАВА  ГОРОДА                                                                                                           А.В. КОЛГАШКИН

Отпечатано 7.05.2024 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 6.05.2024 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44033.  Тираж  300 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ»
 № 33 (1795)  от 7.05.2024 г.  (12+)
Адрес издателя: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д.13, к.95, 
тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д. 55. 
Тел/факс 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 
Издатель - Некоммерческое партнерство « МГКТВ» г. Радужный.
Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: Е. Бобровой.

Приложение
 к постановлению  администрации

ЗАТО г. Радужный
Владимирской области

 от 03.05.2024 № 566

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

ЗАТО г. Радужный  Владимирской области

Путилова Татьяна Николаевна -	 заместитель главы администрации города, начальник управления образования
председатель комиссии

Евдокимова Светлана Романовна -  начальник отдела опеки и  попечительства управления образования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области, заместитель председателя комиссии

Дроздова Ольга Владимировна	- консультант, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав ЗАТО  г. Радужный Владимирской области

Члены комиссии:
	
Григорьева  Светлана Александровна - заведующий филиалом ГКУСО ВО «Владимирский социально - реабилитационный 

центр для несовершеннолетних»

Жилина Ольга Викторовна - и.о. главного врача ГБУЗ «Городская больница  ЗАТО г. Радужный» Владимирской области
(по согласованию)

Зубарева Анастасия Васильевна -   заместитель начальника Ленинского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Владимирской 
области  ( по согласованию)

Исаева Татьяна Сергеевна   - начальник юридического отдела  администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области  

Касумова Шаргия Мирзоевна - главный специалист управления образования  администрации ЗАТО г. Радужный
Владимирской области

Назаров Владимир Евгеньевич - депутат Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области
(по согласованию)

Назаров Евгений Александрович -  начальник ОФГПН ФГКУ «Специальное управление ФСП №66 МЧС России»
ЗАТО г. Радужный Владимирской области (по согласованию)

Парамонов Николай Константинович -  заместитель председателя МКУ «Комитета по культуре и спорту» ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

 Полюшкин Андрей Федорович	 - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России по 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области (по согласованию)

Ромашечкина Екатерина Николаевна -  Специалист по организации Российского движения детей и молодежи "Движение 
первых" в ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Сергеева  Марина Валентиновна - директор ГКУ ВО «Отдела социальной защиты населения по ЗАТО г. Радужный»

Торопова Анастасия Валерьевна -  начальник отдела по молодежной  политике и вопросам демографии
управления образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области.


